
Uchwała Nr XLIII/399/2013
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym /Dz.U. 2013 poz. 594 j.t./ oraz art. 7 ust. 1, 2, 3, w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy 
z  dnia  21  marca  1985  r.  o  drogach  publicznych  /Dz.U.  2013  poz.  260  j.t./  uchwala  się, co 
następuje:

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Owidzką, położoną na terenie Gminy 
Miejskiej  Starogard  Gdański,  na  działkach  nr  18  i  19  obręb  16,  wskazaną  na 
załączniku graficznym nr 1.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3
      
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania – z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miasta
                 Starogard Gdański

        Sławomir Ruśniak



Uzasadnienie

1. Wybudowanie  ulicy  Unii  Europejskiej  przez  Gminę  Miejską  Starogard 
Gdański  spowodowało,  że  ciąg  drogi  powiatowej  nr  2710G  ul.  Owidzkiej 
został  przerwany.  Przed  wybudowaniem  przedmiotowej  ulicy  droga 
powiatowa  przebiegała  od  skrzyżowania  z  ul.  Tczewską  do  przejazdu 
kolejowego, tworząc ciąg drogi  powiatowej nr  2710G relacji  Starogard Gd. 
/ul.  Owidzka,  Droga  Owidzka/  -  Kolincz  –  Klonówka.  W  chwili  obecnej 
odcinek od skrzyżowania z ul.  Tczewską do skrzyżowania z  ul.  Przejezdną 
oraz  od  ronda  przy  ul.  Kościuszki  do  przejazdu  kolejowego  stanowi  drogę 
powiatową.  W związku  z  powyższym ul.  Owidzka  straciła  charakter  drogi 
powiatowej.  Na  tej  podstawie  Prezydent  Miasta  Starogard  Gdański  wyraził 
wolę jej przejęcia i włączenia do układu dróg gminnych. 

2. Zamierzenie jest zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru.

3. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz.U. 
2013 poz.  260/ zaliczenie  do kategorii  dróg gminnych następuje  w drodze 
uchwały  Rady  Gminy  po  podjęciu  przez  Radę  Powiatu  Starogardzkiego 
uchwały  nr  XXVIII/239/2013  z  dnia  21  czerwca  2013  r.  w  sprawie 
pozbawienia  kategorii  dróg  powiatowych  ul.  Owidzką  stanowiącą  odcinek 
drogi  powiatowej  nr  2710G  Starogard  Gdański  (ul.  Owidzka  –  ul.  Droga 
Owidzka)  –  Kolincz  –  Klonówka,  celem  zaliczenia  jej  do  kategorii  dróg 
gminnych. 


